Совет сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении плана деятельности Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2022 год

     Совет сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить план деятельности Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2022 год (прилагается).

2.  Контроль за выполнением плана деятельности Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2022 год возложить на председателя Совета СП Калмиябашевский сельсовет.

Глава сельского поселения
Калмиябашевский сельсовет
Муниципального района
Калтасинский район
Республики Башкортостан				            В.В.Маязов

д.Калмиябаш
«22» декабря 2020г.
№ 259

	                                                                  У Т В Е Р Ж Д Е Н
					                решением Совета сельского поселения
					                Калмиябашевский сельсовет
                                                                           муниципального района
                                                                           Калтасинский район
                                                                           Республики  Башкортостан
                                                                           №  259 от 22 декабря 2021г.

  ПЛАН
деятельности Совета сельского поселения  Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
 на 2022 год.

	№ пп
	Рассматриваемые  вопросы
	Сроки
проведения
	Ответственный
за подготовку
и исполнение

	____-е заседание 28-го созыва

	1.
	Отчет  главы администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  МР Калтасинский район РБ за 2021 год.
	Февраль
	Вносит глава Администрации СП Калмиябашевский сельсовет

	2
	Отчет Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  МР Калтасинский район РБ за 2021 год.
	Февраль
	Председатель Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

	3
	О работе общественных комиссий и ЗП сельского поселения Калмиябашевский сельсовет за 2021 год.
	Февраль
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, председатель ОИППН и ЗП

	4
	О работе комиссии по борьбе с пьянством, алкоголизмом и наркоманией  сельского поселения Калмиябашевский сельсовет за 2021 г.
	Февраль
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, председатель комиссии

	5
	О работе женсовета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет за 2021г.
	Февраль
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, председатель женсовета

	6
	О работе Совета ветеранов сельского поселения Калмиябашевский сельсовет за 2021г.
	Февраль
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, председатель Совета ветеранов

	7
	О состоянии и мерах по улучшению развития животноводства в сельском поселении Калмиябашевский сельсовет
	Февраль
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия  по земельным вопросам , благоустройству и экологии

	8
	Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Калмиябашевский сельсовет на 2022 год.
	Февраль
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия  по земельным вопросам , благоустройству и экологии

	9
	Об исполнении бюджета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет за 2021 год.
	Февраль
	Вносит глава Администрации сельского поселения Постоянная комиссии  по бюджету, налогам и вопросам собственности

	____-е заседание 28-го созыва

	2
	О работе учреждений культуры с подростками и молодежью в сельском поселении Калмиябашевский сельсовет
	Май
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	2.
	О состоянии пожарной безопасности  на территории сельского  поселения
Калмиябашевский сельсовет
	Май
	Глава СП

	Об организации благоустройства и озеленения на  территории сельского поселения Калмиябашевский сельсовет в 2022 году
	Май
	Глава СП

	4
	Об организации и проведении летней оздоровительной кампании  детей в сельском поселении Калмиябашевский сельсовет в 2022 году
	Май
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	5
	О ходе исполнения Федерального закона «О ветеранах» и Закона РБ «О ветеранах войны, труда и вооруженных сил» (участники ВОВ 1941-1945гг).
	Май
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	6
	О реализации  федерального Закона «О государственных пособиях гражданам, имеющих детей» и закона РБ «О социальной поддержке многодетных семей в РБ»
	Май
	Вносит глава сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	7
	Об исполнении бюджета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет за 3 месяца 2022 года.
	Май
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности.

	8
	О деятельности депутатов Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет.
	Май
	Вносит председатель Совета СП Калмиябашевский сельсовет

	____-е заседание 28-го созыва

	1
	О мерах по подготовке учреждений культуры, образования и ФАП  сельского поселения Калмиябашевский сельсовет к работе в осенне-зимний период 2022-2023гг.
	Август
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, руководители учреждений

	2
	Об оказании первичной медицинской помощи населению на территории сельского поселения.
	Август
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, фельдшера ФАП

	3
	О работе учреждений культуры по развитию детского и юношеского творчества в  сельском поселении Калмиябашевский сельсовет
	Август
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, руководители учреждений культуры

	4
	О работе общественных формирований правоохранительной направленности в соответствии с Законом РБ «Об общественных органах правоохранительного характера в РБ» по профилактике правонарушений в   сельском поселении Калмиябашевский сельсовет
	Август
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	5
	О ходе исполнения ФЗ «О ветеранах» и Закона РБ «О ветеранах войны, труда, Вооруженных сил» в   сельском поселении Калмиябашевский сельсовет
	Август
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	6
	Об исполнении бюджета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет за 1 полугодие 2022 года
	Август
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности

	7
	О деятельности депутатов Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет   в  избирательных округах, о выполнении своих депутатских полномочий.
	Август
	Вносит председатель Совета СП Калмиябашевский сельсовет

	8

	Об исполнении в    сельском поселении Калмиябашевский сельсовет Закона РБ «Об обращениях граждан в РБ»
О деятельности постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам
	Ноябрь
	Председатель постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам

	_____-е заседание 28-го созыва

	1
	Об исполнении  закона РБ «Об обращениях граждан в РБ» на территории сельского поселения.
	Ноябрь
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, управделами администрации СП Калмиябашевский сельсовет

	2
	О деятельности депутатских комиссий.
	Ноябрь
	Вносит председатель Совета СП Калмиябашевский сельсовет, председатель постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам

	4
	Об утверждении проекта решения Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  МР Калтасинский район РБ «О бюджете  сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  МР Калтасинский район РБ на 2023 год и последующие 2024 и 2025 годы».
	Ноябрь
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности

	5.
	О публичных слушаниях по проекту решения Совета «О бюджете сельского поселения на 2023 год»
	Ноябрь
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности

	6.
	О соблюдении земельного законодательства на территории сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  МР Калтасинский район РБ
	Ноябрь
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по земельным вопросам , благоустройству и экологии

	_____-е заседание 28-го созыва

	1.
	Об утверждении бюджета  сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  МР Калтасинский район РБ на 2023 год и последующие 2024 и 2025 годы.
	Декабрь
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности

	2
	Об утверждении плана деятельности Совета  сельского поселения Калмиябашевский сельсовет  МР Калтасинский район РБ на 2023 год
	Декабрь
	Вносит глава Администрации сельского поселения Калмиябашевский сельсовет, Постоянные комиссии

	3
	Об утверждении Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Калтасинский район  РБ и сельского поселения Калмиябашевский сельсовет муниципального района Калтасинский район РБ о передаче части полномочий
	Декабрь
	Глава СП

Глава сельского поселения
Калмиябашевский сельсовет			                                      В.В.Маязов

[bookmark: _GoBack]